
HODNOCENÍ OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

Jméno diplomanta:  Ondřej Novotný 
Téma práce: Investice penzijních fondů v ČR 
Rozsah práce: 193085 znaků 
Datum odevzdání: 11.02.2024 

.  
1. Aktuálnost (novost) tématu  
 

Jde o téma vysoce aktuální, diplomant si jako hlavní cíl své diplomové práce zvolil posouzení 
efektivnosti úpravy regulace investic důchodových fondů v České republice, a to při aplikaci 
srovnávací metody, provedením komparace jednotlivých systémů. 

 
2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité metody 
 

Zpracování tématu si vyžadovalo vedle základních znalostí z oblasti finančního práva také 
znalosti z oblasti práva sociálního zabezpečení a souvisejících právních oblastí. Zvolené metody 
odpovídají tématu práce.   

 
3. Formální a systematické členění práce 
 

Úvod diplomové práce je zaměřen na přiblížení tématu, jemuž se bude diplomant v práci věnovat, 
jakož i představení aplikovaných metod zkoumání. V první části se diplomant věnuje analýze 
systému důchodových fondů v České republice a jeho vývoji. V části druhé na tuto problematiku 
navazuje zkoumáním institutu penzijního připojištění a garancemi jeho systému. Dále se 
diplomant zaměřuje na otázku kontroly činnosti penzijního fondu, procesem získání povolení 
k jeho činnosti a neopomíjí ani dohledovou činnost v této oblasti. Práce neopomíjí ani otázku 
zdanění penzijních fondů a povinnost transformace penzijního fondu. Část třetí je věnována 
problematice Doplňkového penzijního spoření. V části čtvrté se diplomant věnuje rovněž právní 
úpravě vyplývající z práva EU, kdy se zaměřuje na tzv. Panevropský osobní penzijní produkt, 
v níž diplomant podrobně rozbírá jeho atributy. Tuto část je nutné pokládat za velmi přínosnou. 
V závěru práce je zařazeno zhodnocení platné právní úpravy a jednotlivých institutů na daném 
úseku. 
 

4. Vyjádření k práci 
 

Práce je zpracována přehledně, diplomant zkoumanou problematiku rozebírá z pohledu platné 
tuzemské právní úpravy, jakož i právní úpravy evropské a připojuje vlastní názory.  
 

5. Kritéria hodnocení práce 
 

Splnění cíle práce Diplomantem vytyčené cíle práce byly naplněny. 
 

Samostatnost při 
zpracování tématu 

Z charakteru práce je patrno, že diplomant pracoval při sepsání 
této rigorózní práce samostatně, a proto je vysoce pravděpodobné, 
že se jedná o původní tvůrčí dílo diplomanta, tuto skutečnost navíc 
diplomant potvrzuje ve svém prohlášení. 
Práce byla zhodnocena z pohledu shod s jinými pracemi v systému 
Theses.cz a Turnitin. 
 

Logická stavba práce Výklad postupuje od obecného ke konkrétnímu, v práci diplomant 
přehledně popisuje a částečně analyzuje platnou právní úpravu 
zvoleného úseku práva. 
 



Práce s literaturou (využití 
cizojazyčné literatury) 
včetně citací 

Diplomant pracoval s odbornou literaturou, kterou řádně cituje, 
stejně tak lze hodnotit využití internetových zdrojů. Uvedené 
zdroje jsou citovány v souladu s normou. 
 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

V práci jde o zpracování platné právní úpravy zadané oblasti, které 
je nejen popisem stávajícího stavu českého práva, ale rovněž práva 
evropského. V tomto smyslu může být práce využita i pro další 
zkoumání problematiky, které zasahuje vedle finančního práva i 
právo sociálního zabezpečení. 
 

Úprava práce (text, grafy, 
tabulky) 

Práce je přehledná, neobsahuje grafické prvky. 
 

Jazyková a stylistická 
úroveň 

Jazyková a stylistická úroveň je dobrá. 

 
6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě 
 
 Otázka k diskusi pro ústní obhajobu:  
 

Jaké by byly dne názoru diplomanta konkrétní překážky případného zavedení zcela nového 
daňového režimu PEPP na úrovni celé EU a v čem dle názoru diplomanta spočívají obavy 
členských států EU bránících jeho přijetí? 

 
Doporučení/nedoporučení práce 
k obhajobě 

Práci doporučuji k obhajobě 

Navržený klasifikační stupeň výborně 
 
 
V Praze dne 27. března 2024 
 

JUDr. Miroslava Večeř, Ph.D. 
oponent diplomové práce 


